
      Z á p i s  
                                    z 72. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  
                                                konané dne 16.10.2013 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing. Svobodová, p. Pavlík, Bc. Mílek, p. Hrazdíra, 
                 Ing. Mgr.Vondráčková, Mgr. Janištin  
Hlasování o schválení mimořádného materiálu a programu  : přítomno : 8           pro : 8 
 
2. VI.72/2500/1 Věc : Přehled hospodaření MČ Brno-Líšeň za III.čtvrtletí roku 2013 – 
                           rozpočtová činnost 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření rozpočtové činnosti MČ Brno-Líšeň 
                  za III. čtvrtletí roku 2013 
přítomno : 8           pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
3. VI.72/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka nábytku pro MŠ a ZŠ  
                           Horníkova v Brně-Líšni“ – výzva k podání nabídky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                 Výzvu zájemcům k podání nabídky na Dodávku nábytku pro MŠ 
                 a ZŠ Horníkova v Brně-Líšni, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. Zadávací 
                 dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                 Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň 
                 termín pro podání nabídek 5.11.2013 do 10.00 hod. 
                 termín pro otevírání obálek nabídek 5.11.2013 od 13.00 hod. 
                 termín pro hodnocení a posouzení kvalifikace nabídek 5.11.2013 od 13.15 hod. 
                 RMČ jmenuje komisi pro otevírání obálek ve složení :  
                 členové : p. Sedláček, Mgr. Jochová, Mgr. Janištin, Mgr. Burda, Mgr. Štefan 
                 náhr. Bc. Mílek, Ing. Svobodová, Mgr. Ing.Vondráčková, Ing.Věrný, p. Hrazdíra 
                 hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikace 
                 členové : p. Sedláček, Mgr. Jochová, Mgr. Janištin, Mgr. Burda, Mgr. Štefan,  
                 náhr. Bc. Mílek, Ing. Svobodová, Mgr. Ing.Vondráčková, Ing.Věrný, p. Hrazdíra 
                 RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                 RMČ ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ  
                 zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům T : bezodkladně 
                 uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
4. VI.72/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu v jednacím řízení bez uveřejnění  
                           „Přestavba pavilonu ZŠ Horníkova na MŠ“ – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě 
                           o dílo ze dne 7.9.2013 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň  
                a firmou Stavební firmy MATYÁŠ  s.r.o., Bednaříkova 1a, 628 00 Brno, IČ : 29298113, 



                na „Přestavba pavilonu ZŠ Horníkova na MŠ“, zadaný podle ust. § 21 odst. 1 písm.d)  
                zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
                zákon ), který tvoří přílohu č. 2 zápisu 
               Ověřená příloha je uložena na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň  
               pověřuje p. starostu jeho podpisem 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
5. VI.72/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu v jednacím řízení bez uveřejnění  
                           „Výstavba nových parkovacích míst při ulicích J.Faimonové, Hochmanova, 
                            Synkova, Molákova, Horníkova v Brně-Líšni“  -návrh dodatku č. 1 ke smlouvě 
                            o dílo ze dne 15.7.2013 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň a  
                firmou BS-IMEX s.r.o., Zvonařka 408/16, 617 00 Brno, IČ : 63476711 na „Výstavba 
                nových parkovacích míst při ulicích J. Faimonové, Hochmanova, Synkova, Molákova, 
                 Horníkova v Brně-Líšni“, zadaný podle ust. § 21 odst. 1 písm.d) zákona č. 137/2006 Sb., 
                 o veřejných zakázkách , ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon ), který tvoří  
                 přílohu č. 2 zápisu 
                 Ověřená příloha je uložena na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň  
                 pověřuje p. starostu jeho podpisem 
přítomno : 8           pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
6. VI.72/2700/1 Věc : Pořízení územně plánovací dokumentace pro lokalitu Houbařská –  
                            Střelnice – Samoty – Šimáčkova  v Brně-Líšni  
 
Tento materiál  byl stažen z programu schůze.  
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
7. VI.72/2700/2 Věc : Podnět Odboru územního plánování a rozvoje ÚMČ Brno-Líšeň  
                            v souvislosti s podaným návrhem na oddělení geometrickým plánem  pozemků 
                             p.č. 1055/1, 1057/1 a 1059/1 v k.ú. Líšeň a v návaznosti na přípravu odprodeje 
                             částí těchto pozemků 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem výstavby v lokalitě pozemků p.č. 1055/1, 1057/1 a  
                1059/1 v k.ú. Líšeň s prověřením stavebních variant, pro zastavitelnost daného území, 
                 včetně hydrogeologického průzkumu lokality se zpracováním odtokových poměrů 
                 povrchových vod 
                 RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň uložit odboru územního rozvoje a výstavby 
                zadání studie k tomuto záměru, včetně vyřešení příjezdu na pozemcích p.č. 1053, 
                1055/1,1057/1,1059/1, 1063/1 a části p.č. 1065/1 v k.ú. Líšeň  
přítomno : 8             pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra)   zdržel se : 1  
                                             (Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
8. VI.72/2600/1 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Popelákova 23 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu pozemků pod objektem hromadných  
                  garáží Popelákova 23 s panem J. M. 



                  RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných 
                  garáží Popelákova 23 s panem Mgr. J. S., bytem xxxxxx, xxxxxx 
                  pověřuje p. starostu podpisem 
přítomno : 8       pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
9. VI.72/2600/2 Věc : Žádost MP o umístění radiokomunikační technologie TETRA na 
                           objektu ZŠ Novolíšeňská  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem umístění radiokomunikační technologie TETRA  
                  Městské policie Brno na objektu Základní školy Novolíšeňská 
                  RMČ ukládá ÚMČ předložit RMČ ke schválení návrh smlouvy o bezplatném užívání 
                  části budovy ZŠ Městskou policií na dobu 5 let 
přítomno : 7           pro : 7  (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková) 
 
10. VI.72/2600/3 Věc : Přechod nájmu bytu  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na  vědomí přechod nájmu bytu č. 4 , Rotreklova 3 na paní T. K. 
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let 
přítomno : 7           pro : 7 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
11. VI.72/2600/4 Věc : Dohody o výměně bytů 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s výměnami bytů uvedených v příloze pod č. 1 
přítomno : 7        pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková) 
 
12. VI.72/2600/5 Věc : Prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemních smluv uzavřených na dobu určitou, 
                  a to o jeden rok u nájemců uvedených v příloze, kteří uhradí dlužné nájemné 
                  před skončením nájemního vztahu. V případě, že k úhradě nedojde bude postupováno 
                  dle platných právních předpisů 
přítomno : 7          pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
13. VI.72/2600/6 Věc : Souhlas majitele k trvalému pobytu 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s přihlášením k trvalému pobytu v budově Střední zdravotnické  
                  školy, Šimáčkova 1 pana D. K., K. K. a E. K.  
přítomno : 7           pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
14. VI.72/2600/7 Věc : Nájemní smlouva na dobu určitou  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. 18, Masarova 3 s panem  
                 K. P., a to na dobu určitou šesti měsíců  
přítomno : 7            pro : 7  ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 



 
15.VI.72/2600/8 Věc : Navýšení kapacity mateřské školy Základní školy a mateřské školy, Brno, 
                             Horníkova 1, p.o. a zápis nového místa výkonu činnosti mateřské školy  
                             do rejstříku škol  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje navýšení kapacity mateřské školy Základní školy a mateřské školy, 
                  Brno, Horníkova 1, p.o. z 84 dětí na 179 dětí a zápis nového místa výkonu činnosti 
                  mateřské školy na adrese Horníkova 1, 628 00 Brno a to s účinností od 1.1.2014 z 
                  důvodu velkého převisu poptávky po umístění dětí v mateřských školách v Brně- 
                  Líšni  
                  RMČ schvaluje podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
                  v mimořádném termínu  
                  pověřuje ředitele Základní školy a mateřské školy, Brno, Horníkova 1, p.o. Mgr. 
                  Romana Burdu podáním žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
                  na Krajský úřad Jihomoravského kraje 
přítomno : 7            pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
16. VI.72/2600/9 Věc : Povolení zahraniční odborné exkurze 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje zahraniční služební cestu ředitelce Mateřské školy, Brno, Neklež 1a, 
                 p.o. Jitce Kubecové do Itálie v termínu od 15.10. do 19.10.2013 a čerpání kapesného 
                 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. , zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
                 RMČ ukládá ředitelce předložit do RMČ stručnou zprávu o výsledku služební cesty 
přítomno : 7           pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
17. VI.72/2600/10 Věc : Žádost o povolení otevřít specializovanou logopedickou třídu  
                               na Základní škole a mateřské škole, Brno, Horníkova 1, p.o. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s otevřením specializované logopedické první  třídy pro děti s vadami 
                  řeči na Základní škole a mateřské škole, Brno, Horníkova 1, p.o. od školního  
                  roku 2014/2015 
přítomno : 7             pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
18. VI.72/2600/11 Věc : Schválení termínů sňatků a vítání občánků na rok 2014 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s vypsáním termínů sňatků a vítání občánků na rok 2014 – dle 
                  přílohy  
přítomno : 7            pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
19. VI.72/800/1 Věc : Žádosti o prominutí poplatků z prodlení  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje prominutí poplatků z prodlení u dluhu na nájemném nájemců 
                  bytů  s podmínkou řádných úhrad nájemného po dobu následujících 6 měsíců : 
                  J. M., bytem xxxxxx, snížení z částky ve výši 16 172,- Kč o 50% tj.  
                  o 8 086,- Kč, po uplynutí následujících 6 měsíců pak snížit o dalších 50% tj.  



                 o 8 086,- Kč 
                 H. a P. Z. , bytem xxxxxxx, snížení z částky ve výši 12 216,- Kč 
                 o 50% tj. o 6 108,- Kč, po uplynutí následujících  6 měsíců pak snížit o dalších 50% 
                 tj. o 6 108,- Kč 
                 RMČ schvaluje prominutí poplatků z prodlení u dluhu na nájemném nájemců bytů 
                 o 100%  
                 B. a D. K., bytem xxxxxx prominutí částky o 100% tj. o 2 110,- Kč 
přítomno : 7            pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
20. VI.72/800/2 Věc : Žádost nájemkyně bytu paní Z. K. o úhradu vzniklé škody 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ neschvaluje vyplacení náhrady škody způsobené na movitém majetku zatečením 
                 do bytu okny p. Z. K., nájemkyni bytu č. 20 na ulici xxxxxx 
přítomno : 7           pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
21. VI.72/2000/1 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na rámcovou smlouvu na stavební práce 
                             „Stavební úpravy polikliniky Horníkova v Brně-Líšni, II. a III. Etapa“ 
                             dodatek č. 1 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce polikliniky Horníkova 34 
                  v Brně-Líšni II. a III. Etapa“ mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň, 
                   Jírova 2, 628 00 Brno a firmou 4PINVEST, s.r.o., Kloboucká 1411, 763 31  
                  Broumov-Bylnice 
                  pověřuje p. starostu jeho podpisem 
přítomno : 8            pro : 8  ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
22. VI.72/1110/1 Věc : Folklorní soubor Stará Líšeň – dočasný pronájem 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dočasný bezplatný pronájem místnosti v KCL , p.o. na Kotlanově 
                  ulici Folklornímu souboru Stará Líšeň, po dobu stavební opravy prostor na  
                  ZŠ Holzova 
přítomno : 7             pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
23. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise stavební ze dne 1.10.2013 
                                    zápis z komise bytové ze dne 30.9.2013 
pro : 7  
24. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta Mgr. Janištin  
25. Diskuse, Různé  
p. Sedláček – žulové obrubníky – možnost koupit – umístění na prošlapy 
p. Hrazdíra – MŠ Synkova – elektro revize – Šrámek  
26. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
                          Mgr. Břetislav Štefan                                          Ing. Eva Svobodová 
                                  starosta                                                              ověřovatelka  
 


